
COMUNE DI CAVRIGLIA

COPIA

Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

N. 19 DEL 01.02.2018

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: PROPAGANDA ELETTORALE, INDIVIDUAZIONE E 
DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA 
ELETTORALE PER LA ELEZIONE DELLA CAMERA DEI DEPUTATI E DEL 
SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04.03.2018.

L'anno duemiladiciotto il giorno uno del mese di febbraio alle ore 12:30 nella sala 
delle adunanze del Comune, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
legislazione, vennero oggi convocati i componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

PresenteDEGL'INNOCENTI O SANNI LEONARDO SINDACO

PresenteBONI FILIPPO VICESINDACO

PresenteBONCI PAOLA ASSESSORE

PresentePATTI CLAUDIA ASSESSORE

PresenteSTAGI THOMAS ASSESSORE

Assiste il Segretario Generale, dott.ssa Antonella Romano, che provvede alla 
redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. DEGL'INNOCENTI O SANNI 
LEONARDO, nella sua qualità di  Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto.

Totale Presenti:  5

Totali Assenti:  0



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 28.12.2017 n. 209 di convocazione
dei comizi elettorali per l’elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica
che avranno luogo il giorno 04 marzo 2018;

Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale;

Vista la circolare del Ministero dell’Interno n. 1943/V dell’8 aprile 1980;

Visto il d.P.R. 30 marzo 1957, n. 361;

Visto il D.Lgs. 20 dicembre 1993, n. 533;

Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri
abitati  con  popolazione  residente  superiore  a  150  abitanti  nei  quali  dovranno  essere
stabiliti gli spazi da riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione
degli stampati, dei giornali murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda
elettorale;

Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisito  il  parere  di  legittimità  del  Segretario  Generale  espresso  ai  sensi  dell'art.  97,
comma 4, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000 e giusta decreto del Sindaco n. 7 del 7 giugno
2014;

Con voti unanimi favorevoli

DELIBERA

1. di  stabilire,  come indicato  nel  seguente  prospetto,  il  numero  e  l’ubicazione  degli
spazi  riservati  alla  propaganda  elettorale  per  l’elezione  della  Camera  dei
Deputati:

Denominazione
Lato affissione
(se manifesti

bifronti)
N. Ubicazione

Cavriglia Capoluogo Lato  Viale
Principe  di
Piemonte

1 Viale  Principe  di  Piemonte
parcheggio  antistante  civico
22

Castelnuovo dei Sabbioni Lato Stadio 1 Piazza Pertini
Meleto Lato

monumento
1 Giardini  Pubblici  Viale

Barberino
Massa Sabbioni 1 sola faccia 1 Inizio Via Poggio al vento 
Montegonzi 1 sola faccia 1 Zona Ardenza (lato giardini)
Neri Lato  Via  dei

tigli
1 Via  dei  tigli  antistante

Campo Sportivo



San Cipriano Lato  Via  delle
cantine

1 Parcheggio Via delle  cantine
antistante civici 47/59

Santa Barbara Lato  Centrale
enel

1 Via  Casino  Brena  (dietro
Chiosco Via Sassi)

Vacchereccia 1 sola faccia 1 Via  Malpasso  antistante
circolo 

2. di  stabilire,  come indicato  nel  seguente  prospetto,  il  numero  e  l’ubicazione  degli
spazi  riservati  alla  propaganda  elettorale  per  l’elezione  del  Senato  della
Repubblica:

Denominazione
Lato affissione
(se manifesti

bifronti)
N. Ubicazione

Cavriglia Capoluogo Lato
Parcheggio

1 Viale  Principe  di  Piemonte
parcheggio  antistante  civico
22

Castelnuovo dei Sabbioni Lato Murales 1 Piazza Pertini
Meleto Lato  scuola

elementare
1 Giardini  Pubblici  Viale

Barberino
Massa Sabbioni 1 sola faccia 1 Parcheggio  Via  Poggio  al

vento antistante civici 39-41
Montegonzi 1 sola faccia 1 Zona Ardenza (lato pallaio)
Neri Lato  Campo

Sportivo
1 Via  dei  tigli  antistante

Campo Sportivo
San Cipriano Lato

Parcheggio
1 Parcheggio Via delle  cantine

antistante civici 47/59
Santa Barbara Lato Chiesa 1 Via  Casino  Brena  (dietro

Chiosco Via Sassi)
Vacchereccia 1 sola faccia 1 Parcheggio  Via  Malpasso

antistante civici 77-79

Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente
eseguibile, a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.



Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

COMUNE DI CAVRIGLIA

PROPAGANDA ELETTORALE, INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI 
RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA ELEZIONE DELLA CAMERA DEI 
DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04.03.2018.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Leonardo Degl'Innocenti O Sanni F.to dott.ssa Antonella Romano



Provincia di Arezzo

“Medaglia di Bronzo al Valor Militare”

COMUNE DI CAVRIGLIA

PROPAGANDA ELETTORALE, INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI 
RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LA ELEZIONE DELLA CAMERA DEI 
DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04.03.2018.

F.to dott.ssa Antonella Romano

IL SEGRETARIO GENERALE

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Su attestazione del messo comunale si certifica che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124, 1° 
comma, del D.lgs. n. 267/2000, viene affissa in copia all'Albo Pretorio, in data ............................. e vi 
rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi;

Visti gli atti d'Ufficio si attesta, altresì, che ai sensi dell'art. 125 del D.lgs. n. 267/2000 è stata data 
comunicazione ai capigruppo consiliari con lettera prot. n. ..........................  in data ............................

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to dott.ssa Antonella Romano

Si certifica che la presente, è divenuta esecutiva il giorno ........................... ai sensi dell'art. 134, 3° 
comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, decorsi dieci giorni consecutivi dalla sua pubblicazione 
all'Albo Pretorio.

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

dott.ssa Antonella Romano
 ___________________________

IL SEGRETARIO GENERALE

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.

Cavriglia, lì ____________



Viale P. di Piemonte, 9 - 52022 Cavriglia (AR)   Tel. 055-966971   Fax  055-966503  

Provincia di Arezzo

COMUNE DI CAVRIGLIA

DELIBERAZIONE AVENTE AD OGGETTO: "PROPAGANDA ELETTORALE, 
INDIVIDUAZIONE E DELIMITAZIONE DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA 
PROPAGANDA ELETTORALE PER LA ELEZIONE DELLA CAMERA DEI 
DEPUTATI E DEL SENATO DELLA REPUBBLICA DEL 04.03.2018.".

Parere preventivo di  regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000:

FAVOREVOLE

Cavriglia, lì  01.02.2018 IL RESPONSABILE DELL'AREA 
AMMINISTRATIVA

F.to dott.ssa Donatella Renzi

F.to dott.ssa Antonella Romano

IL SEGRETARIO GENERALEFAVOREVOLE

Parere preventivo di legittimità ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. d) del D.lgs. n. 267/2000 e 
del decreto sindacale n. 7 del 7 giugno 2014

Cavriglia, lì 01.02.2018


